com redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014, ou seja, garantir a participação 
exclusiva de Microempresa e de Empresa de Pequeno Porte. 

5.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

5.7. O valor estimado do presente serviço é da ordem de R$ 8.572,65 (oito mil, quinhentos e 
setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). 

5.8. Os valores estimados apresentados abaixo foram obtidos através da média dos 
orçamentos coletados diretamente nos próprios sites de empresas de Banco de Imagens 
consultadas pelo Serviço de Reprografia deste TRE-PI e por meio de um contrato público.